
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.11.2025 № 462-п 

г. Иваново 

 

Об утверждении перечня вакантных должностей работников сферы 

физической культуры и спорта Ивановской области, при замещении 

которых предоставляются единовременные  

компенсационные выплаты 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.09.2021 № 1661 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации “Развитие физической культуры и 

спорта”» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить перечень вакантных должностей работников сферы 

физической культуры и спорта Ивановской области, при замещении 

которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты 

(приложение к настоящему постановлению). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=495616&dst=168830


2 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 13.11.2025 № 462-п 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

вакантных должностей работников сферы физической культуры  

и спорта Ивановской области, при замещении которых 

предоставляются единовременные компенсационные выплаты 

 

Инструктор водной станции (лодочной станции, гребной базы) 

Инструктор малокалиберного и (или) пневматического тира 

Инструктор-методист 

Инструктор-методист по адаптивной физической культуре и 

адаптивному спорту 

Инструктор-методист по виду спорта (спортивной дисциплине) 

адаптивного спорта 

Инструктор-методист по дельтапланеризму  

Инструктор-методист по производственной гимнастике 

Инструктор-методист по техническим и военно-прикладным видам 

спорта 

Инструктор-методист по туризму 

Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций  

Инструктор-парашютист 

Инструктор по виду спорта (направлению подготовки)  

Инструктор по организационно-массовой работе  

Инструктор по основной деятельности 

Инструктор по плаванию  

Инструктор по спорту 

Инструктор по физической культуре  

Инструктор по физической подготовке 

Инструктор по физической подготовке в условиях имитации рельефа 

горной среды 

Инструктор спортивного рыболовства 

Инструктор учебно-тренировочного пункта 

Методист по разработке программ физической подготовки и (или) 

физического развития населения 

Методист по физической культуре 

Специалист по адаптивной физической культуре и спорту  

Специалист по организации физкультурно-спортивных мероприятий 

Спортсмен-инструктор 

Старший инструктор-методист 

Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре 

Старший инструктор-методист по виду (спортивной дисциплине) 

адаптивного спорта 



3 

 

Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных 

организаций 

Старший специалист по адаптивной физической культуре и спорту 

Старший специалист по организации физкультурно-спортивных 

мероприятий 

Старший тренер-преподаватель 

Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре 

Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре 

и адаптивному спорту (спортивной дисциплине, группе спортивных 

дисциплин) 

Старший тренер-преподаватель по спорту 

Тренер по индивидуальным фитнес-программам 

Тренер-преподаватель 

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре 

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту 

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и 

адаптивному спорту (спортивной дисциплине, группе спортивных 

дисциплин) 

Тренер-преподаватель по спорту 

Фитнес-инструктор 

Фитнес-инструктор по работе с детьми и подростками 

Фитнес-тренер 

Фитнес-тренер по аквааэробике 

Фитнес-тренер по аквафитнесу  

Фитнес-тренер по йоге 

Фитнес-тренер по пилатесу  

Фитнес-тренер по плаванию 

Фитнес-тренер по синхронному плаванию 

Фитнес-тренер по спортивным единоборствам и боевым искусствам  

Фитнес-тренер по танцам (танцевальным программам) 

Фитнес-тренер по функциональному тренингу 


